Erat autem in urbe quodam nomine Andreae quod eodem momente quando ei monachus mortis periculum fuit ipse precatus in tam gravi morbi incidit. ut defluenterem carnis summi posset. mori autem non posset. Tunc monachis monasterij scientie gregorii duocatis fratribus confessus est quod cum predicto monacho quodam cartulas rapiuisse ac suscepit. prius alios tradidisset. **N**ox is qui dudum mori non poterat inter homines sue confessio spiritus exalauit. **E**t tunc ut in vita sancti Eugenii legitur dum adhuc abbrosonianum officium magis quam gregoriani ab ecclesiis suaretur romanum potius fecit nomine. **A**drianus ocilius duocauit ubi statutum est ut gregorianum officium debet vniuersaliter obseruari. **C**ui ius rei Karolus imperator executor existens per diueras discurrens priicias oes clericos minis et supplicis ad hoc ipsum cogebat et libros Ambrosianorum officiorum ubique oburebat multos quod clericos rebelles incarcerabat. Proficiscens autem beatum Eugenium ad ocilius inuenit ipsum ocilius per triundum iam solutum. **S**ua quod prudencia dominus papam sic induxit. quod oes platos quod ocilio inter fuerat et iaz per tres dictas recesserat reuocauit. **O**cilio ergo duocato. omni patrum hec omnia una fuit ut missale abbrosonianum et gregorianum super altare beatissimi petri apostoli ponerentur et fores ecclesie optime clauderentur. ac plurimorum eporum sigillum diligentissime munirentur. **E**t episcopi tota nocte insisterent oratione ut dominus per signum aliquod fuerat quod horum ab ecclesiis magistris vellere. **S**ic quod per oiam ut ordinaverat facientes Mane ianuas ecclesie

aperuerunt et utrumque missale super altae aptum inuenierunt. **N**el ut alii assertantur missale gregorianum penitus dissolutum et hoc illuc quod dispossitum inuenierunt. **A**mbrosianum autem solummodo aptum super altare in eodem loco in quo ipsum posuerat repicerunt. Quo signo dicitur se edociti ut gregorianum officium deretur per totum mundum dispersum. **A**mbrosianum autem in sua ecclesia suarum. **H**ic quod scientie pres ut dicitur edociti fuerat statueruntque hunc usque hodie seruat. **M** Narrat Johannes diaconus quod vita beati gregorii opilauit quod dum vita eius conscribetur et copilaret. quidam vir sacerdos auctor insignitus ei dormienti et ad laternam ut sibi videlicet scribenti astitit. **C**ui desuper candidissima et adeo tenuissima vestimenta erat. ut eius tenuitate nigrum sacerdotis tunice apparebat. **H**ic proprius accessit et inflatis buccis risus continere non potuit. **C**um quod Johannes eum interrogaret. **C**ur vir grauioris officii sic dissolute reveretur. **N**on. Quia tu scribis de mortuis quod viuenter nunquam vidiisti. **C**ui Iohannes. **E**t illi non noueri facie tamen de illo scribo quod didici lectioem. **N**ec ille tu inquit ut video sic voluisti fecisti. et ego quod facere potero non cessabo. **N**ox quod illi lumine latne extinxit et adeo ipsum perterritus. ut vehementer exclamans putaret se ab illo gladiis iugulari. **N**ox quod Gregorius affuit comitante secum deterrorsum beato nicolao. finistrorumque beatissimi petri diacono. eiusque dixit modice fidem que dubitasti. **C**umque post cortinam lecti aduersari latitaret Gregorius ex manu petri dyaconi magnam

k -

facē quā tenere videbaēt arripiens
et qz flāmis. os faciē qz ip̄i aduer-
sat⁹ exurens ad instar ethiopis d̄
nigravit Quedā at scintilla mūna
cadēs in eius vestē candidā ip̄am
dicto citius ḥflagravit et sic niger
rimus totus apparuit Dixit qz pe-
trus beato gregorio Satis deni
grauim⁹ eum Lui gregori⁹ nos il-
lum non denigrauim⁹ sed nigrum
faſſe monſtrauim⁹ Hic qz ibidem
multo relict⁹ lumine abierunt

De sancto longino.

Longin⁹ fuit qdā cēturio q-
cum alījs militib⁹ cruci do-
mini astas iussu pylati la-
t⁹ dñi lācca pforauit Et videns si-
gna q siebat ic⁹ sole obscuratū et
terre motū. in xp̄m credidit. marie
ex eo vt qdā dicūt. q cū ex infirmi-
tate vel senectute ei⁹ oculi caligas
sent. de sanguine xp̄i p lāceā di cur-
rente fortuitu oculos suos tetigit
et protin⁹ clare vidit Unde renun-
ciās milicie et ab aplis instrud⁹ in
cesarea capadocie xxvij. anis mo-
nasticā vitā duxit et vbo et exēplo
plurimos ad xp̄m ouertit Cū aut
a p̄lide tēt⁹ fuisset et sacrificare nol-
let iussit p̄les oēs dētes ei⁹ excuti
et linguā abscidi Longin⁹ tū ex h̄
loq̄lā nō pd. dit. sed accepta securi-
oia ydola ḥminuit et fregit dices
Si dñi sunt. videbim⁹ Demōes at
de ydolis exēutes in p̄lidem et in
oēs ei⁹ socios intrauerūt et ḥsaniē-
tes et latrātes se longini pedibus
p̄strauerūt Et ait longin⁹ demōi
bus Cur h̄catis in ydol⁹ Qui m̄

derūt Ibi xp̄s nō noiaēt et eius si-
gnū nō est positū ibi est habitatio
nra Cū ergo p̄les insaniret et ocu-
los amissi⁹ dixit ei longin⁹ Scito
qm̄ sanari n̄ poteris nisi qm̄ me oc-
cideris Quā cito enī a te mortu⁹
fuerō p te orabo et sanitatē e⁹ cor-
poralē et aie ipetrabo. et statim cum
decollari iussit. Post hec abiit ad
corp⁹ ei⁹ et p̄strat⁹ cū lacrimis pe-
nitentiā egit. et ḥtinuo visum et sa-
nitatē recepit et in bonis opib⁹ vi-
tam finiuit

De sancta Hertrude histori-
am que in fine

Benedict⁹ dict⁹ est. qz mīta
bñ dixit Wel qz in hac vī-
ta multas bñdi dōes hūit
¶ qz oēs benedicebāt de eo ¶
qz etnā meruit bñdictiōez h̄c Ei-
vitā sc̄us gregori⁹ scripsit.

De sancto benedicto.

Benedict⁹ ex Nursia pūntia or-
tus cū rome liberalib⁹ stu-
dījs tradit⁹ eēt In ip̄a sui
infantia lras deseruit et desertum
petē decreuit Quē nutrit⁹ sua q eū
tenerrime diligebat vslqz in quēdā
locū q dī effide secura est. Ibi ad
purgandū triticū mutuo capiste-
riū pecht h̄ sup mīslā īcaute ponēs
cū corruiſſet in duab⁹ ptib⁹ frāctū
vidit Quā bñdict⁹ flere ḥspiciēs p-
tes capisterū accepit et ab orōe sur-
gens integrē solidatū inuenit P⁹
modū nutritē occīte fugiens ī quē
dā locū venit vbi trib⁹ annis hoī
b⁹ incognitus māhit excepto mona-